
           Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02г. и "Службен гласник на РСМ" бр.202/24 год.) и 
член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20. 02/21 и 05/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 27.02.2026 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 
за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија 

 за организирање програмски активности во 2026 година 
 
1.Цели 

Основни цели на оваа Програма за поддршка на активностите на НВО секторот 
во 2026 година се: 

-создавање услови за реализација на активностите на граѓаните и здруженијата 
на граѓани од различни интересни групи, 
-давање поддршка на проекти со коишто ќе се задоволуваат потребите на 
поголеми групи на граѓани, 
-афирмација на општината во развивање на соработка со НВО секторот. 
 
 
2.Активности 
Во 2026 година општината ќе ги поддржи следните активности на НВО секторот, и 
тоа: 
 
 
 

Ред. 
Бр. 

Предлагач на проектот Име на програмската активност 

Одобрени средства 
од Буџетот на 
О.Гевгелија за 

 2026 год.  

1 
ЗГ "СМОКВИЦА" - 

Гевгелија 

-Курбан од црква св.Димитрија за 
празникот св.Атанас , 
-Курбан од црква св.Димитрија за 
празникот Митровден, 
-Курбан од црква св.Димитрија за 
празникот  Ѓурѓовден (3), 
 

 
 
 

15.000 ден. 

2 
Здружение на 

одгледувачи на пчели 
"НЕКТАР"- Гевгелија 

-Обука од 7 едукативни сесии, 
-Работилници за вовед на децата 
во пчеларството...... 

 
25.000 ден 

 
 



 
 
 

3 

 
ЗГ "МАКЕДОНСКА  

ПЧЕЛА" - Гевгелија 

 

-Регионално унапредување и 
поларизација на пчеларството, 
-Популаризација на пчеларството 
помеѓу граѓаните........ 

 
 

 
20.000 ден 

 
 

4 

 
Здружение на 

пензионерите од 
Општина Гевгелија 

 
-Регионални и републички 
спортски игри, 
-Културни манифестации, 
-Ревија на музики, песни и игри.... 
 

 
 

20.000 ден 

5 
СПА И ВЕЛНЕС 

АСОЦИЈАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА 

-Учество на Шампионат ВОЛОС, 
-Учество на Шампионат САРАЕВО, 
-Учество на Шампионат за спа, 
велнес и Физиотерапија -
Македонија 2026 год. 
    

 

20.000 ден. 

 
6 
 
 
 

ЗГ Навивачки клуб 
"ФАНТОМИ" - Гевгелија 

-Набавување и печатење блузи и 
дуксери и транспаренти, 
-Бодрење на градски клубови ФК 
Кожуф и КК Кожуф. 
 

 
40.000 ден 

 

 
 

7 

Регионален центар за 
одржлив развој - 

Гевгелија 

-Програма за развој на граѓанскиот 
сектор, 
-Програма за поттикнување на 
младинскиот активизам, 
-Програма за развој на локалната 
демократија........ 

 
 

20.000 ден 

8 
Сојуз на борците на 

Македонија –               
ОО Гевгелија 

-Програма за одбележување на 
јубилејни настани и личности од 
НОБ, 
-Одбележување на државни и 
општински празници и настани од 
меѓународно значење.... 

 
 

20.000 ден 

9 
Здружение на слепи 

лица - Гевгелија 
-Еднодневна екскурзија во 
Крушево и Скопје.... 

 
15.000 ден. 

 

 
10 

 
ЗГ "ПОДДРШКА" - 

Гевгелија 

 
-Едукативни работилници за 
препознавање и превенција на 
различни форми на насилство. 
 
 

           
 

20.000 ден 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

11 

 
 
 

ЗГ "ОД СТАНИЦА ДО 
ГРАНИЦА" – Гевгелија 

 
-Изработка на аудио-видео 
рекламни спотови, 
-Анкета со прашалници и 
одржување на работилници со 
ученици на возраст од 15 до 18-
годишна возраст, 
-Печатење електронски магазин, 
-Објавување фото-видео конкурс 
на тема: Имам право на стил..... 

 

 

45.000 ден. 

 
 

12 

Здружение на лица со 
телесен инвалидитет 

"МОБИЛНОСТ"-
Гевгелија 

-Одбележување на Меѓународниот 
ден на жената – 8ми март......, 
-Еднодневна екскурзија со 
активност во природа на 
излетничко место Дојран, 
-Одбележување на 3-ти декември –
Меѓународниот ден на лицата со 
попреченост....... 
 

 
 

20.000 ден 

 
13 

Клуб за спорт и 
рекреација на 

инвалиди - Гевгелија 

 
-Организирање на Стара Нова 
година – Василица, 
-Одржување на меѓуопштински 
меморијален турнир во табла, 
-Организирање на натпревар во 
шах со набавка на шаховски 
табли....... 
 

 
 
 
 

20.000 ден 

14 
ЗГ "РЕКРЕАТИВЕЦ"-

Гевгелија 

-Спортска активност, 
-Музичка-еколошка активност, 
-Енигматика 

 
10.000 ден. 

 
 

15 
ЗГ Ловечко друштво 

"ОРЕЛ"-Гевгелија 
-Организирање завршен лов..... 

 
30.000 ден 

16 
Црвен крст на РСМ  - 

ОО Гевгелија 

-Научи прва помош и биди херој во 
твојата заедница, 
-Здравје на пат, 
-Топлотен бран 2026 год., 
-ТОК-логистика на пожари и 
катастрофи 2026 год. 

 

100.000 ден 

17 
ЗГ "ЖРК ВЕТЕРАНИ 

ЈУГ" - Гевгелија 

-Мини турнир со ракометни екипи 
ветеранки од Куманово, Струга, 
Богданци и Гевгелија, 
-Меморијален еднодневен турнир 
во Куманово. 

 
35.000 ден 

    



 
 
 
 
 

18 

 
 
 
 

Здружение Кинолошко 
друштво "КОЖУФ"-

Гевгелија 

 
-Меѓународна изложба на сите 
раси на кучиња – 02 мај 2026 год., 
-Меѓународна изложба на сите 
раси на кучиња – 03 мај 2026 год., 
-Национална изложба на сите раси 
на кучиња – 02 мај 2026 год., 
-Национална изложба на сите раси 
на кучиња – 03 мај 2026 год., 
-Тековна работа на терен, посета 
на изложби, учество на семинари... 
 

 
 
 
 
 

40.000 ден 

19 

Здружение за 
психосоцијална 

поддршка и развој 
"САНКТУМ" - Гевгелија 

-Градење силни и здрави основи... 
 

 
20.000 ден 

 
20 

ЗГ "МЕСНА ЗАЕДНИЦА 
на с.СЕРМЕНИН" - 

Гевгелија 

1-ви и 2-ри Август (Илинден) – 
панаѓур во Серменин 
 

 
20.000 ден. 

 

21 

Здружение за 
социјални работи 
"ВЕРА и НАДЕЖ" - 

Гевгелија 

-Отворен простор за поддршка – 
бесплатни работилници за 
ментално здравје и 
психосоцијална поддршка на жени 
и девојчиња од О.Гевгелија, 
 

 
 

15.000 ден 

22 
ЗГ "ЖИВА ПРИРОДА" - 

Гевгелија 

-едукативни и интерактивни 
работилници за селекција на отпад 
во детски градинки, 
--едукативни и интерактивни 
работилници за селекција на отпад 
во основни училишта, 
-едукативни работилници за 
управување со отпад и еколошка 
одговорност кај млади..... 
 

 
 
 

40.000 ден. 

 
23 

 
Национална алијанса 
за лица со посебни 
потреби - Гевгелија 

 
-Рана интервенција –
индивидуални третмани со 
специјален едукатор и 
рехабилитатор. 

 
 

350.000 ден 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

24. 

 
 

ЗГ "ЧЕИНЏМЕЈКЕРС" - 
Гевгелија 

-Зелен град – ден за садење дрвја, 
-0 отпад – организирање на 
ланецот на селектирање и 
рециклирање отпад, 
-Посета на саемот за туризам 
Вакантибурс Утрехт, Холандија, 
-Еколошки акции. 
 

 
 

50.000 ден 

25 

Асоцијација за 
пулмонална 

хипертензија "МОМЕНТ 
ПЛУС" - Гевгелија 

-Подобрување на негата и 
третманот во лекувањето на ПХ во 
РМ.... 
-Реализирана кампања за 
подигање на јавната и 
институционална свест за 
постоење на ПХ..... 

 
 
 

20.000 ден 

26 
 

Здружение на пчелари 
"АПИТОКСИН" - 

Гевгелија 
 

-Едукативни предавања – Вовед 
во пчеларство за основните 
училишта во Општина Гевгелија, 
-Саем на пчелни производи: 
Кожуфско пчелогорје, 
-Јавен настан: Изложба –низ 
пчеларскиот објектив....... 

 
 

25.000 ден. 

 
 
 

27. 

 
Здружение за 

мултимедиална 
култура 

"МУЛТИМЕДИЈА" - 
Гевгелија 

-Бизнис вмрежување – млади 
гевгелиски претприемачи, 
-Ликовна колонија - ТОПЛИК 

 

 

 

25.000 ден 
 

 

 

 
28. 

 
ЗГ "ГЕВГЕЛИЈА ТОЧАК 

КЛУБ" - Гевгелија 

-Пролетен вело натпревар 
ГЕВГЕЛИСКИ ПРОЛЕТ, 
-СИТЕ УФ СЕРМЕНИН, 
-Аматерски трки со велосипед 
ГЕВГЕЛИЈА СЕ ТРКА, 
-ГЕВГЕЛИЈА ВЕЛО НАСТАН, 
-Денови на дрвото и едукација за 
одржливост, 
-ДИЗАЈНИРАЊЕ НА ВЕЛО 
ОПРЕМА, 
-Кампања – ПАРКИНЗИ ЗА 
ВЕЛОСИПЕДИ......... 

 
 

 
 

55.000 ден 



29. 

 
 ДРУГИ АКТИВНОСТИ  = 35.000 ден 
 
 

 

30. Вкупно предложени средства од Буџетот на О.Гевгелија за 2026 година:   
1.200.000 ден.                            

 

 

 
 
3.Финансирање 

-Активностите утврдени со оваа Програма општината ќе ги поддржи финансиски 
со издвојување на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, 
Програма Д-Градоначалник, Потпрограма ДО. 
 
          4.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-409/1                                                                                 Претседател 
27.02.2026  год.                                                      на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                                   Анета Стамкова 
 с.р. 

 
 


